Determinar si corresponde o no que, el Tribunal ordene a la Entidad ejecute 

el pago de la contraprestación a favor del proveedor por la obligación 

contenida en la ORDEN DE COMPRA ELECTRONICA N° OCAM-2021-

301250-898-0 (ORDEN DE COMPRA N° 003029-2021-MML-GA/SLC). Por la 

suma de S/. 37,699.99 (Treinta y siete mil seiscientos noventa y nueve y 

99/100 soles), más los respectivos intereses legales.    

3.1.1. Posición del Contratista 

a. Con fecha 01 de diciembre del 2021, mediante comunicación al 

correo electrónico: copylikesac@gmail.com, la Sra. Edith Marilyn Paz 

Sevillano, especialista en Acuerdo Marco, solicita se confirme si el

[...]

(ORDEN DE COMPRA N° 003029-2021-MML-GA/SLC), por las 

consideraciones expuestas.   

SEGUNDO: Declárese FUNDADA la segunda pretensión de la demanda; en 

consecuencia, ORDÉNESE a la Entidad ejecute el pago de la 

contraprestación a favor del proveedor, por la suma de S/. 37,699.99 

(Treinta y siete mil seiscientos noventa y nueve y 99/100 Soles), más los 

respectivos intereses legales, por las consideraciones expuestas.   

TERCERO: Declare IMPROCEDENTE la tercera pretensión de la 

demanda; por las consideraciones expuestas.  

CUARTO: se DISPONE que la Entidad reintegre al demandante el 50% de